
Darbam tiek pieņemti drukai gatavi faili pdf. 
formātā. Tiem jābūt sagatavotiem, izmantojot  
Press quality settings.

(Gatavs fails ir pilnībā sagatavots drukai, tam  
nav nepieciešamas nekādas izmaiņas saturā,  
kā arī nekāda pirmsdrukas sagatavošana.)

Par gataviem failiem netiek uzskatīti faili, kuri ir  
izveidoti izmantojot Microsoft Powerpoint,  
Microsoft Exel, Microsoft Word u.tml.

Ja fails ir citā formātā (ai., indd., eps., tif., psd., 
jpg.), un jūs nezināt, kā to saglabāt pdf. formātā, 
mūsu speciālisti jums palīdzēs. 

Ja ar ienākušajiem failiem ir jāveic papildu dar-
bības un/vai labojumi, tad, iepriekš brīdinot 
pasūtītāju, rēķinā tiks iekļauta summa par make- 
tēšanu vai pirmsdrukas sagatavošanu.

PDF failam jābūt oriģinālā izmērā, ar apgriešanas 
zīmēm (trim marks) gan apgriešanai, gan bigo- 
šanai, gan perforēšanai.

Darbam ir jābūt centrētam gan horizontāli, gan 
vertikāli.

Ja foni vai bildes iet līdz lapas malām, tad ir  
jāuzliek pārlaides (bleed) 3 mm no katras puses.

Visiem svarīgiem objektiem (tekstiem, logo- 
tipiem u.c.) jābūt izvietotiem ne tuvāk par 3 mm  
no apgriežamām malām.

Iesniegtajam PDF failam ir jābūt drukas kvalitātē,  
ar izšķirtspēju ne mazāku par 200 dpi (reko- 
mendējams 300 dpi).

Krāsu modelis (color mode) - CMYK vai PANTONE. 

Papildkrāsām ir jābūt definētām kā SPOT krāsām. 

Kopējais krāsu piesātinājums (Total ink limit)  
nedrīkst pārsniegt 300% (krītotam papīram),  
280% (nekrītotam papīram).

Piesātināti melnā sastāvs: С-50 M-40 Y-40 K-100.

Pēc noklusējuma 100% melnā krāsa ir overprintā,  
ja tas nav nepieciešams, tad lūdzam to norādīt. 
Citām krāsām overprinti jāsaliek manuāli.

Papildu informācijai (laka, bigošanas līnija, izcir- 
šanas līnija, dobspiede u.tml.) jābūt iekrāsotai 
Spot krāsā ar Overprint, to atzīmējot kopējā failā.

ICC krāsu profils ktītotam papīram Euroscale 
Coated v2 vai ISO Coated v3 eci.

ICC krāsu profils nektītotam papīram Euroscale 
Uncoated v2 vai ISO Uncoated v3 eci.

Visiem efektiem (ēnas, krāsu pāreja, caurspīdīgie  
objekti, u.c.) jābūt rastrētiem.

Tekstu vēlams pārveidot līknēs (curves vai  
outlines).

Daudzlappušu darbiem ir jābūt vienā dokumentā  
ar secīgi izvietotām lapaspusēm.

Katrai izstrādājuma lapai jāatrodas uz atsevišķas 
faila lapas, katram izstrādājumam ir jāatrodas  
atsevišķā failā.

Minimālais līnijas biezums vienā krāsā 0,25 pt,  
divās krāsās 0,5 pt, vairāk par divām krāsām - 1 pt.

Failu nosaukumos vēlams lietot latīņu alfabēta 
burtus, neizmantojot  speciālos simbolus un 
garumzīmes. 

Maketu iesniegšana drukai Tehniskās prasības

Failu iesūtīšana:

Zemgus mājas lapā – failiem.lv  

Vai projekta menedžerim epastā.
(10 MB ierobežojums).

NEtiek pārbaudītas sekojošas kļūdas:

Korektūra, gramatiskās, stilistiskās kļūdas,  
saturs. 

Nestandarta overprinti (par standarta over- 
printu tiek uzskatīts tikai 100% Black)

Efekti (ēnas, gradienti, caurspīdīgie objekti u.c.)

Ja netiek ievērotas visas tehniskās prasības, 
tipogrāfija neatbild par maketu kvalitāti!

Netiek pārbaudītas:

DRUKAS DARBU (FAILU) IESNIEGŠANAS TEHNISKIE NOTEIKUMI

Cirtņus un klišejas glabājam 1 kalendāro gadu, no 
pēdējā pasūtījuma brīža.


